Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2017 № 24

р.п. Парфино

О внесении изменений в поста-
новление Администрации муни-
ципального района от 16.05.2016
№ 334

В соответствии  со статьей 225  Гражданского кодекса Российской Фе-

дерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижи-

мое имущество и сделок с ним», Приказом Министерства экономического

развития России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении порядка принятия на

учет бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом Парфинского муниципаль-

ного района, Уставом Парфинского городского поселения Администрация

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.внести изменения в  Положение о порядке выявления бесхозяйных

объектов недвижимого имущества и о порядке постановки на учет объектов

бесхозяйного недвижимого имущества, расположенного на территории Пар-

финского городского поселения, утвержденное постановлением Админист-

рации муниципального района от 16.05.2016 № 334:

1.1. изложить пункт 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Администрация в лице комитета по управлению муниципальным

имуществом (далее  Комитет) ведет реестр выявленного бесхозяйного не-

движимого имущества.»

1.2. пункт 2.8. исключить;

1.3. пункт 2.9. изложить в новой редакции:

«2.9. В случае заключения Комиссии о целесообразности оформления

права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, Комитет:

проверяет наличие объекта в реестре муниципальной собственности

Парфинского муниципального района и Парфинского городского поселе-

ния;

запрашивает о предполагаемых собственниках информацию, о воз-

можных балансодержателях имущества.»;

1.4. в пункте 2.10. слово «Отдел» заменить на «Комитет»;

1.5. пункт 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2. При возникновении аварийных ситуаций на бесхозяйных сетях

водо-, газо-, электроснабжения, канализации, отопления до момента при-

знания на них права муниципальной собственности Администрация в лице

Комитета  ЖКХ, строительства, дорожной деятельности и благоустройства

организует и контролирует работу по их устранению. Расходы по устране-

нию аварийной ситуации возмещаются за счет средств бюджета Парфин-

ского городского поселения.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев